ПРОТОКОЛ № 424
рассмотрения и оценки заявок на участие в закупке способом открытого запроса котировок в электронной форме на поставку этикеток самоклеящихся
(извещение 31604007730)

г. Симферополь					          01.09.2016

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:

Единая закупочная комиссия в составе:
Председатель -  заместитель генерального директора Гаркуша Р.В.
Члены комиссии:
Заместитель председателя – Переверзева Е.Л.
Менеджер по поставкам – Царькова М.В.
Секретарь – специалист отдела закупок – Англиченкова О.Н.

В состав Единой закупочной комиссии входит 5 человек согласно приказам. Присутствующих 4 (четыре) человека. Кворум состоялся, комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и допуск к оценке заявок на участие в закупке способом открытого запроса котировок в электронной форме на поставку этикеток самоклеящихся.
2. Оценка допущенных заявок и признание победителя.

Количество – 1550 тысяч штук.
Начальная максимальная цена Договора – 1 102 810 (один миллион сто две тысячи восемьсот десять) рублей 00 копеек.
Положение о закупках - Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд Государственного унитарного предприятия Республики Крым «КРЫМХЛЕБ»

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Председателя Единой закупочной комиссии Гаркушу Романа Валерьевича, который сообщил, что на момент окончания срока подачи заявок было подано 3 (три) заявки на участие в открытом запросе котировок в электронной форме:

Регистрационный номер заявки: № 1 (дата и время подачи 25.08.2016 17:43)

Сведения об участнике:
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственный центр новых технологий «Азимут», ИНН 7606025373, КПП 760401001, ОГРН 1027600854005, ОКПО 43577649, ОКТМО 78701000.
Предложение участника закупки о цене договора: 890 940 (восемьсот девяносто тысяч девятьсот сорок) рублей 00 копеек (в т. ч. НДС 122070,51 рублей).

Регистрационный номер заявки: № 2 (дата и время подачи 25.08.2016 17:57)

Сведения об участнике:
Общество с ограниченной ответственностью «Полиграф – Центр Юг», ИНН 6150057649, ОГРН 1086150003070, КПП 612501001.
Предложение участника закупки о цене договора: 966 300 (девятьсот шестьдесят шесть тысяч триста) рублей 00 копеек (в т. ч. НДС 147401,69 рублей).

Регистрационный номер заявки: № 3 (дата и время подачи 25.08.2016 19:51)

Сведения об участнике:
Общество с ограниченной ответственностью «ПАЗЛ», ИНН 9204508720, КПП 920401001, ОГРН 1149204069684, ОКПО 00372307, ОКТМО 67000000.
Предложение участника закупки о цене договора: 651 000 (шестьсот пятьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек (без НДС).

Единая закупочная комиссия, рассмотрев заявки участников, выявила следующее:
· заявка № 1 Участника ООО НПЦ НТ «Азимут» соответствует требованиям извещения и документации о проведении запроса котировок;
· заявка № 2 Участника ООО «Полиграф – Центр Юг» не соответствует требованиям документации о проведении запроса котировок:
- отсутствует подтверждение о соответствии Участника п. 1.4 приложения 2 документации;
- отсутствуют скан-копии документов, удостоверяющих качество товара, предлагаемого к поставке, и его соответствие техническому заданию заказчика. Приложенное участником письмо об отсутствии обязательной сертификации от 09.03.2016 не подтверждает качество товара, предлагаемого к поставке.
Замечание: в составе заявки содержится доверенность на имя коммерческого директора предприятия на осуществление действий по участию в открытых аукционах, тогда как коммерческий директор подписывал заявку на участие в запросе котировок.
· заявка № 3 Участника ООО «ПАЗЛ» соответствует требованиям извещения и документации о проведении запроса котировок.

На основании вышеизложенного и в соответствии с Положением о закупках было предложено допустить к оценке заявку № 1 Участника ООО НПЦ НТ «Азимут», заявку № 3 Участника ООО «ПАЗЛ» как соответствующие требованиям извещения и документации о проведении запроса котировок. На основании п. 3 части 26 раздела 4 Положения о закупках отклонить заявку № 2 Участника ООО «Полиграф – Центр Юг» как не соответствующую требованиям документации.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

По второму вопросу:

Единая закупочная комиссия составила таблицу ранжирования заявок допущенных к оценке

	Участник
	Предложенная цена без НДС, руб.
	Присвоенное участнику место

	№ 3 ООО «ПАЗЛ»
	651 000,00
	1

	№ 1 ООО НПЦ НТ «Азимут»
	755 033,90
	2

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:

1. Допустить к оценке заявку № 1 Участника Общество с ограниченной ответственностью НПЦ НТ «Азимут» (ИНН 7606025373, КПП 760401001, ОГРН 1027600854005, ОКПО 43577649, ОКТМО 78701000), заявку № 3 Участника Общество с ограниченной ответственностью «ПАЗЛ» (ИНН 9204508720, КПП 920401001, ОГРН 1149204069684, ОКПО 00372307, ОКТМО 67000000).
2. На основании п. 3 части 26 раздела 4 Положения о закупках отклонить заявку № 2 Участника ООО «Полиграф – Центр Юг» (ИНН 6150057649, ОГРН 1086150003070, КПП 612501001), как не соответствующую требованиям документации.
3. На основании п. 2 части 26 раздела 4 Положения о закупках признать победителем открытого запроса котировок в электронной форме на поставку этикеток самоклеящихся Участника Общество с ограниченной ответственностью «ПАЗЛ» с ценой договора 651 000 (шестьсот пятьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек (без НДС).
4. Признать Участником, предложившим наименьшую цену, следующую за победителем открытого запроса котировок в электронной форме, Участника Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственный центр новых технологий «Азимут» с ценой предложения 890 940 (восемьсот девяносто тысяч девятьсот сорок) рублей 00 копеек (в т. ч. НДС 122070,51 рублей).

Председатель единой закупочной комиссии
Заместитель генерального директора					________________ Р.В. Гаркуша

Заместитель председателя			     			_______________ Е.Л. Переверзева

Менеджер по поставкам                                  	       	 	_______________ М.В. Царькова
Секретарь								 _______________ О.Н. Англиченкова

3